
平成２６年 ８月 吉日 

 

保護者 各位 

 

南アルプス市立櫛形中学校 

校 長  米 長 敬 生 

 

第５９回紫翠祭(学園祭)のご案内 

 

実りの秋が近づいてまいりました。保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び

申し上げます。また，日ごろより櫛形中教育推進のために御理解と御協力をいただき，心より感謝申し

上げます。 

さて，本校では第５９回紫翠祭を「星瞬（せいしゅん）～つながれ６５８の星」のテーマのもと実施

します。限られた取組期間の中で生徒たちが力を合わせて，準備や練習をしてまいりました。多くの保

護者の皆様に御来校いただき，生徒の活動の様子をご覧いただくと同時に激励していただければ幸いに

存じます。 

 

 

１ 日時・会場  文化の部 ９月１２日（金）午前８時２０分より 

              櫛形中学校体育館（生徒は弁当持参となります） 

※ 上履きに履き替え，下足入れ持参の上，下足を持ち込んでください。 

 

         体育の部 ９月１３日（土）午前８時４５分より 

              櫛形中学校グラウンド（生徒は弁当持参となります） 

※ １３日(土)が雨天で中止が決定した場合，朝６時２０分に連絡網を

回すとともに保護者メールを発信します。その場合，１３日(土)は

休み，体育の部は１４日(日)に順延となります。生徒は弁当持参で

実施します。 

※ ９月１９日（金）は振替休業日となります。 

 

         展示部門  １２日（金）１１時５５分～１２時２５分 

               １３日（土）１２時１５分～１２時５０分 

                 ※ 展示会場・・リソースセンター（図書室）および南館（展示物等の

詳細は，後日配布するプログラムをご参照ください。） 

 

２ お願い     

・来校時の駐車は，裏面の表と地図を参照して，期日と利用可能駐車場を間違えな

いようお願いします。なお，今年については，例年以上に駐車スペースが大変限

られていますので，保護者の方全員による一人１台の駐車スペースは確保できま

せん。御迷惑をおかけいたしますが，お近くにお住まいの方は徒歩で，遠方の方

はできる限り相乗りでお願いします。なお、校内駐車場(校舎前)につきましては

来賓及び緊急車両専用とさせていただきますので保護者の駐車はご遠慮くださ

い。 

 

         ・学園祭の見学には「保護者証」と上履き，下足入れを必ずご持参ください。 

 

・本校では「敷地内禁煙」を実施しています。 

また，学園祭期間中についても「飲酒」等は全面禁止をお願いしています。 

御理解・御協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 



 

紫翠祭 駐車場 利用可能一覧 

＜お願い＞   

・健康センター駐車場は他大会との重複のため，また，櫛形総合体育館駐車場は 

工事中のため，生徒の送迎以外の利用はできません。駐車は御遠慮ください。 

・野球場西駐車場は270台置くことができます。こちらを優先して御利用ください。 

・生涯学習センター（図書館）東駐車場の東半分をお借りしています。ただし，入口

は土手側ではなく，柳橋の通り側から出入りしてください。 

・×印の日は駐車しないで下さい。 

・校内は来賓駐車場となりますので駐車しないで下さい。 

 

地図 

 

 
野球場西駐

車場（桃園

橋西） 

野球場・陸

上競技場駐

車場 

総合公園駐

車場（プー

ル南） 

櫛形健康

センター

駐車場 

櫛形総合体

育館駐車場 

生涯学習 

ｾﾝﾀｰ（図書館） 
注；東側入口か

ら入ること 

ＪＡこま野

くしがた 

共撰所 

12日（金） ○ ○ ○ × × ○ × 
13日（土） ○ × × × × ○ ○ 
14日（日） 

（予備日） △ × × × × ○ ○ 

野球場西駐車場 

12金,13土：可 

14 日：可だが，

イベントがあり

注意。 

総合公園 

12金：可 

13土,14日：不可 

体育館駐車場は工事

のため，健康センター

駐車場は他大会のた

め不可。 

生涯学習センター（図書館）駐車

場（東側） 

12金：可  

13土：可 

14日：可 

ただし必ず東側入口から入ること 

ＪＡくしがた共撰所 

12金：不可 

13土,14日：可 

西側も可 

野球場駐車場，陸

上競技場駐車場

12金：可 

13土,14日：不可 


